
SOutěž VtIpálKů SlOSOVáNí ObjEdNáVEK

8     9

Ilustrace: Iva Fukalová

Spoj všechny boDy v pořaDí taK, jaK jSou 
očíSlovány. poznáš, co je na obrázKu?

vyber, Který text Doplníš Do bublIny. 
poKuD SI nejSI jIStý, vyhleDej oDKazy v bIblI.

* tomu, kdo tě prosí, dej a od toho, kdo si chce od tebe 
vypůjčit, se neodvracej. (Mt 5, 42)
* ty jsi Mesiáš! (Mk 8, 29)
* půjdu za tebou všude, kam půjdeš. (lk 9, 42–58)
* už nemají víno. (jan 2, 3)
* vzali mého pána a nevím, kam ho položili. (jan 20, 13)

EVANGELIUM RADOSTI
Velikonocemi začalo velmi radostné období, 

takovou radost nám nikdo nemůže vzít. Pošleš-li 
nám vtip na mail redakce@tarsicius.cz, můžeš vy-
hrát knížku Evangelium radosti. Výhercem minulé-
ho kola se stává Adam Kmoníček, posíláme pro za-
smání i inspiraci Nezbedův humor 2. Blahopřejeme.

Pozdrav

PROCVIČUJEME MOZEK 
(přes 1000 hlavolamů a luštěnek)

Procvičit mozek si můžeš i zábavnou formou, a to nejen 
v našem časopise. Velkou knihu Procvičujeme mozek, kde 
najdeš přes 1000 hlavolamů a luštěnek, máš šanci vyhrát, 
pokud si objednáš Tarsicia do své schránky. Více na www.
tarsicius.cz Držíme palce. Minule se výhercem stal Vojtěch 
Jahoda, gratulujeme a posíláme Nový zákon v komiksu.

První zázrak

náš hledaný hrdina barvínku se nám pomalu začíná vybarvovat - 
už jsme zjistili, že mezi našimi posluchači jsou hrdinky a hrdinové 
(odvážní), také (vytrvalí) a že (myslí i na ostatní), nebojí se jim na-
bídnout pomocnou ruku. hrdina by měl být ale také šikovný, proto 
jsme se rozhodli věnovat květen tématu talent. talentů ale může 
být mnoho – někdo je dobrý na pečení, další umí vyřezávat, ten 
zase zpívat...

v květnových dílech barvínku tak čekejte rozličné talenty. Studio 
navštíví Klárka a Ines vobořilovy, mladé krasobruslařky, které se 
nedávno účastnily mistrovství světa v krasobruslení. 
těšit se také můžete na rozhovor s mladými studenty, kteří uspěli 

v různých vědomostních soutěžích. a nezapomeňte barvínek po-
slouchat, když si budeme povídat s kluky z prague cello Quartet. 
tihle violoncellisti totiž umí ostatním ukázat, že vážná hudba roz-
hodně nemusí být nuda.
poslední květnový barvínek 28. 5. bude opět soutěžní. ještě stále 

se můžeš do naší soutěže zapojit i ty a vyhrát tak kurz přežití s po-
lárníkem jardou pavlíčkem a mnohé další ceny! Sleduj web junior.
proglas.cz a hlavně nezapomeň každé úterý poslouchat od 16 hodin 
barvínek.

Tatínek na třídní 
schůzce: „Proč zrovna 
můj syn dostává pětky?“ 

Učitel: „Já bych mu dal 
rád jinou známku, ale 
nic horšího než pětku 
mu dát nemůžu.“

Adam K. Ba
rv

ín
ek

kvetenv

Ahoj Kamaráde. Čus kámo. 
Dobrý den. Srdečně tě 
zdravím... To je jen několik 
z  velkého množství různých 
pozdravů. 
Asi sám moc dobře víš, že se 

pokaždé hodí jiný pozdrav.

jinak zdravíš paní učitelku 
a jinak kamaráda, se kterým 
sedíš v lavici. Důležité u po-

zdravu je, že tím chceš říct, že 
sis toho druhého člověka všiml 
a že mu přeješ, ať se má hezky. 
Stejně tak my věřící používá-
me takové speciální pozdravy, 
jako třeba chvála Kristu nebo 
pozdrav pán bůh. u těchto po-
zdravů je ale zajímavé, že jsou 
určeny přímo pánu bohu, takže 
je to vlastně krátká modlitba. 
a svým způsobem je to i krát-
ká modlitba za toho člověka, ke 
kterému takto mluvíme. já ti 
moc přeji, aby sis vždycky uvě-
domoval, že pán bůh je pořád 
s námi a že pokaždé, když po-
užíváme tyto pozdravy, máme 
u toho aspoň vzpomenout na 
pána boha.

jiří Dyčka

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Pr
ag

ue
 c

el
lo

 q
ua

rt
et

Na hodině zeměpisu: 
„Jak bys mohl dokázat, 
že je země kulatá?“

Žák odpoví: „Já jsem to 
nikdy netvrdil!“


